

گزارش

پیشروی داوران زن  
در فوتبال مردان

هنوز یک مانع  
باقی مانده است

در دسامبر ۲۰۲۳ ربکا ولج نخستین زنی شد که در لیگ برتر و در باخت ۲ بر صفر فولام برابر برنلی داوری کرد اما دامنه آن خیلی گسترده شده است. نخستین گزارشگر زن در سال ۱۹۶۹ روی آنتن رفت و نخستین بار چهار سال بعد در کنفرانس خبری یک زن حاضر شد اما تا سال ۲۰۰۷ هیچ زنی به عنوان کارشناس در برنامه مشهور بی‌بی‌سی، «بازی روز» حضور نیافت. نخستین بار سیان ماسی ایس به عنوان کمک داور زن فعالیت کرد و ۱۳ سال طول کشید تا ولج نفر اول تیم داوری شود.

در زمین بازی تا سال ۲۰۰۹ اتحادیه فوتبال انگلیس به زنان روی خوش نشان نداده بود و تا سال ۲۰۱۸ لیگ زنان برگزار نشد. باید به این نکته توجه کرد که در سال ۱۹۲۱ اتحادیه فوتبال، زنان را از هرگونه بازی فوتبال و استفاده از زمین‌های حرفه‌ای منع کرده بود و این روی رشد فوتبال زنان تأثیر زیادی داشت. این ممنوعیت تا سال ۱۹۷۱ پابرجا بود.

تداوم کار ولج به عنوان پیشگام داوری زنان به حضور داوران زن در بالاترین سطح منجر می‌شود هر چند این پیشرفت ابتدا در سطوح پایه شکل گرفته است. بین اکتبر ۲۰۲۱ تا اکتبر ۲۰۲۳ در شمار داوران زن در تمام سطوح ۷۸ درصد افزایش ایجاد شده و میزان مربی‌های زن هم با رشد ۸۳ درصدی همراه شده است. اما یک مانع مانده و آن کار به عنوان مربی مردان است. فارست گرین راووز که در سطح چهارم لیگ انگلیس حضور دارد، سعی کرده در رفع این مانع پیشگام شود و در تابستان گذشته هانا دینگلی که در سال ۲۰۱۹ به عنوان نخستین زن، مربی آکادمی باشگاه شده بود، مربی موقت تیم مردان شد. دینگلی آن موقع گفت: «من اولین هستم و این مایه افتخار است اما نمی‌خواهیم اولین و آخرین باشیم.» او اگرچه به کار خود در آکادمی برگشت اما حرف‌هایش مورد حمایت بسیاری از زنان قرار گرفت از جمله ماسی ایس که نخستین کمک داور زن لیگ برتر بود و بعد از به دنیا آوردن فرزندش به کار خود برگشت هرچند زمان زیادی نمی‌گذرد از وقتی که دو کارشناس اسکای اسپورتنس به راحتی اظهاراتی جنسیت‌گرایانه داشتند و مستقیماً به ماسی ایس اشاره کردند که «زنان قانون آکاساید را بلد نیستند.» فوتبال زنان در سال‌های اخیر رشد چشمگیری داشته؛ از قهرمانی تیم زنان انگلیس در یورو ۲۰۲۱ تا رسیدن به فینال جام جهانی ۲۰۲۳ و شرایط به گونه‌ای پیش رفت که ماری اریس دروازه‌بان منچستر یونایتد و تیم ملی انگلیس نخستین زنی شد که شخصیت ورزشی سال ۲۰۲۳ بی‌بی‌سی لقب گرفت. این موفقیت البته لزوماً به ورود زنان به فوتبال و رفع موانع منجر نمی‌شود. این پیشرفت فرصت خوبی در اختیار مربیان و داوران زن قرار داده اما هرگز نتوانسته‌اند در فوتبال مردان تا این حد پیشروی کنند. یک مانع وجود دارد، اینکه هنوز هیچ زنی مربی دائم تیم مردان نشده است اما درباره آن نباید عجله کرد و باید به شکلی ساختاری به این هدف رسید. خیلی از زن‌ها علاقه‌ای به توجه رسانه‌ای که لازمه کار در فوتبال مردان است، ندارند و معتقدند برای موفقیت در این زمینه باید انتصاب مربی زن بر اساس شایستگی‌ها باشد نه داشتن روابط عمومی خوب و مورد توجه قرار گرفتن.



آلفونسو دیویس

توافق با رئال تکذیب شد

به نقل از فابریتزیو رومانو؛ حال ندال هوزه، ایجت آلفونسو دیویس در جدیدترین مصاحبه خود هر گونه شایعه‌ای درباره اینکه آنها تصمیم نهایی‌شان در خصوص آینده را گرفته‌اند، رد و اعلام کرده هنوز همه گزینه‌ها روی میزشان قرار دارد. هوزه گفت: «هنوز هیچ چیز توافق شده یا مشخصی با هیچ باشگاهی وجود ندارد. آلفونسو در حال حاضر تنها روی بایرن مونیخ متمرکز است. ما همه گزینه‌های خود را برای آینده در ماه‌های پیش رو بررسی خواهیم کرد.»



روملو لوکاکو:

بهتر است ساکت بمانیم

روملو لوکاکو ستاره بی‌چون و چرای پیروزی بزرگ رم در المپیکو مقابل برایتون بود. این مهاجم ۳۰ ساله که گل دوم تیمش را به ثمر رساند، پس از بازی با اسکای اسپورت صحبت کرد و شوخی کوچکی درباره آینده خود کرد. او در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آینده‌اش در چلسی یا رم رقم می‌خورد، گفت: «من نمی‌خواهم هیچ جنجالی در انگلستان داشته باشم! می‌دانید چه می‌گویم، باید باهوش باشم. آیا درس عبرت گرفتیم؟ بی‌خیال رفقاً... باید ساکت بمانم.»



جود بلینگام

بخشش در کار نیست

با تصمیم کمیته انضباطی فوتبال اسپانیا، جود بلینگام، هافبک انگلیسی رئال مادرید به دلیل گفتن جمله «آن یک گل لعنتی است» خطاب به خسوس خیل مازانو، داور مسابقه برابر والنسیا، دو جلسه از همراهی تیمش در لالیگا محروم شد. کوپه گزارش داده درخواست فرجام خواهی رئال مادرید در این مورد رد شده و جود بلینگام در بازی خانگی مقابل سلتاویگو و بازی خارج از خانه برابر اوساسونا، محروم خواهد بود. بلینگام همچنین باید ۶۰۰ یورو جریمه بپردازد.

تیم گواردیولا اعتبار لیگ قهرمانان را زیر سؤال برده است!

یکی باید جلوی سیتی را بگیرد



حامد حسینی

روزنامه نگار

قرار نبود اینقدر آسان به نظر برسد. منچستر سیتی چهارشنبه شب به راحتی بر کپنهاگن غلبه کرد حتی بدون اینکه به دنده دو برود در حالی که امثال کوپن دبروین، فیل فودن، کایل واکر و ناتان آکه استراحت خوبی کردند. مثل اینکه بازی فرداشب در آتفیلد برای مربی سیتی اهمیت بیشتری داشت.

برای نهمین بازی متوالی در لیگ قهرمانان، تیم پپ گواردیولا سه گل زد. این دهمین پیروزی پیاپی این تیم در لیگ قهرمانان است که سخت‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان شناخته می‌شود. آنها ۳۰ بازی است که در خانه شکست نخورده‌اند. تیمی که مربی کاتالان ساخته زیادی خوب است.

در نگاهی وسیع‌تر، صعود آسان سیتی به یک چهارم نهایی چندان مورد توجه قرار نگرفته است و واقعیت این است که هیچ تیمی در لیگ قهرمانان نمانده که سیتی را دچار ترس و نگرانی کند. بایرن مونیخ؟ فصل قبل در مجموع دو دیدار این تیم را ۴ بر یک شکست دادند. رئال مادرید؟ در نیمه نهایی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ با مجموع باخت ۵ بر یک برابر سیتی از دور مسابقات کنار رفتند. پاری سن ژرمن و بارسلونا را هم باید در زمره غول‌های خفته اروپا به‌شمار آورد که نمی‌توانند در بالاترین سطح رقابت‌های قاره حریف تیم‌های بزرگ شوند.

آرسنال هم باید ببیند اول می‌تواند باخت برابر پورتو در بازی رفت را در دیدار سه‌شنبه این هفته در شمال لندن جبران کند. توپچی‌ها در میانه کورس قهرمانی لیگ برتر این فصل خوش درخشیده‌اند و حتی در بازی مهر امسال با یک گل در ورزشگاه امارات سیتی را برده‌اند. اما آنها هم در دوبازی آخرشان در لیگ برتر در شرق

منچستر ۹ گل خورده‌اند و ۱۲ فروردین باید شناس خود را دوباره در ورزشگاه اتحاد امتحان کنند. یک بار دیگر سیتی در میان بهترین‌های اروپا بی‌رقیب است و سخت است اگر تصور کنیم در روز شنبه ۱۲ خرداد تیمی غیر از سیتی جام قهرمانی اروپا در ورزشگاه ویملی را بالای سر ببرد.

بچه غول نروژی

در بازی با تیم دانمارکی شاید همه چیز طبق انتظار بود، ارلینگ هالند گل زد اما یک دستاورد فوق‌العاده دیگر هم به نام بچه غول نروژی

ثبت شد. در آخرین لحظات نیمه اول هالند گل زد تا شمار گل‌هایش در لیگ قهرمانان به ۴۱ برسد و برای همین مهاجم ۲۳ ساله با رکورددار گلزنی سیتی، سرخیو آگوئرو مساوی شد. البته او در ۳۷ بازی به این آمار رسید، ۴۲ بازی کمتر از مهاجم آرژانتینی، او البته همچنان خودش را جدی نمی‌گیرد و به فرصت از دست رفته‌اش در دربی هفته گذشته برابر منچستر یونایتد اشاره کرد، هرچند در آن بازی هم گل زد.

قبل از بازی گفته بود: «جوان‌تر که بودم وقتی می‌باختم و فرصت‌های زیادی از دست می‌دادم، گریه‌ام می‌گرفت.» حالا می‌تواند به آن روزها بخندد. او تویی را گل کرد که فرصتی نصفه و نیمه به حساب می‌آید. خیلی‌ها خواسته‌اند تیم دانمارکی را ضعیف جلوه دهند اما گواردیولا در بازی نگه داشت که آمارش را بهتر کند. در این فصل با شش گل در کنار امپایه و هری کین بهترین گلزن لیگ قهرمانان است و در مجموع رقابت‌های این فصل ۲۹ گل به ثمر رسانده است. او برای نخستین بار بعد از پنج ماه در سه بازی پشت سر هم گل زده و بازی آتفیلد فرصت ایده‌آلی برای تداوم این رویه فوق‌العاده است.



کریستیانو رونالدو ۷۷٪ گل در هر بازی لیگ قهرمانان است، کیلیان امپایه که معاصر هالند است، نیز آماری بهتر از ۶۷٪ گل در هر بازی ندارد. گواردیولا هم برای این مسأله او را در بازی نگه داشت که آمارش را بهتر کند. در این فصل با شش گل در کنار امپایه و هری کین بهترین گلزن لیگ قهرمانان است و در مجموع رقابت‌های این فصل ۲۹ گل به ثمر رسانده است. او برای نخستین بار بعد از پنج ماه در سه بازی پشت سر هم گل زده و بازی آتفیلد فرصت ایده‌آلی برای تداوم این رویه فوق‌العاده است.

یک بار دیگر سیتی در میان بهترین‌های اروپا بی‌رقیب است و سخت است اگر تصور کنیم در روز شنبه ۱۲ خرداد تیمی غیر از سیتی جام قهرمانی اروپا در ورزشگاه ویملی را بالای سر ببرد

نگاه

رئال مادرید، یورو و المپیک؛ شلوغ مثل تابستان ۲۰۲۴ امپایه

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

این تابستانی فراموش‌نشده‌ای برای کیلیان امپایه خواهد بود. او به طور قطع از پارسی‌ها جدا خواهد شد و همه می‌دانند که دیگر فاصله چندانی هم تا پوسستن به رئال مادرید ندارد. اما به احتمال زیاد در دو ماه و نیم آینده او باید شرایط حساسی را در پاریس تحمل کند زیرا از غرور جریحه‌دار سران قطری می‌توان انتظار داشت که قرار نیست با او خوب برخورد کنند به خصوص اگر پاری سن ژرمن از لیگ قهرمانان اروپا حذف شود.

اولین تاریخ مهمی که در تابستان در دستور کار او مشخص شده است، اعلام رسمی امضای قرارداد او با رئال

مادرید خواهد بود، البته تا زمانی که پاری سن ژرمن و لوس بلانکوس به رقابت احتمالی در لیگ قهرمانان اروپا ادامه دهند، رخ نخواهد داد. جمعه هفته آینده قرعه‌کشی مرحله یک چهارم نهایی برگزار می‌شود و احتمال رویارویی این دو تیم با هم در مرحله بعد از جذابیت‌های این دوره است. رویداد بزرگ بعدی برای او معارفه است. رونمایی از امپایه در برنابئو قطعاً یکی از بزرگترین لحظات چند سال اخیر این باشگاه خواهد بود.

رؤسا در والدیباسی دو احتمال را در نظر گرفته‌اند، بسته به اینکه آیا تیم فعلی در فینال لیگ قهرمانان اروپا که شنبه، ۱ ژوئن در ویملی برگزار می‌شود، بازی خواهد کرد یا خیر، برنامه معارفه امپایه تنظیم می‌شود. اگر هیچ یک از دو تیم



رئال و پی اس جی در فینال نباشند، احتمالاً در تاریخی نزدیک به کنسرت تیلور سوئیفت در ۲۹ مه در برنابئو، این نمایش صورت می‌پذیرد.

اگر مادرید یا پاری سن ژرمن در فینال لیگ قهرمانان اروپا به میدان بروند، این معارفه زمانی بین دوشنبه ۳ ژوئن و پنجشنبه ۶ ژوئن برگزار می‌شود. جام بسیار مهم یورو ۲۰۲۴ در آلمان قدم بعدی است، که در آن ستاره فرانسوی اولین بازی احتمالی خود را در روز دوشنبه هفدهم ژوئن برابر اتریش انجام می‌دهد. یورو که از روز چهاردهم ژوئن شروع می‌شود، یک ماه بعد، در ۱۴ جولای به پایان می‌رسد.

اگر او با فرانسه به فینال برسد، هفت بازی انجام خواهد داد. در همان روز اتمام تورنمنت، بازی‌های المپیک پاریس آغاز می‌شود، که امپایه در آن شرکت خواهد کرد و به دلیل موقعیتش به عنوان یک بت بزرگ فرانسوی که ارتباط نزدیکی با پاریس دارد احتمال دارد که پرچمدار کشورش باشد، چیزی که گفته می‌شود مورد حمایت امانوئل مکرون هم هست. در صورت رسیدن به فینال المپیک در روز شنبه ۱۰ آگوست در پارک دو پرنس،